

Nr 255

Af herr **Lindhagen**, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående en undersökning rörande restaurangpersonals m. fl. arbetstid och arbetslokaler m. m.

Den stora faran för folkhälsan, som det moderna ekonomiska lifvet medför, har föranledt undersökningar af olika arbetaregruppers lefnadsförhållanden och försök att äfven på lagstiftningens väg komma dem till hjälp.

Härunder inträffar det lätt, att en del mindre arbetsområden undgå uppmärksamhet och få sitta i efterhand.

Restaurang- och kafépersonalen är en sådan förbisedd yrkesgrupp. Särskildt i större städer läser arbetstiden vara oskäligt lång och arbetet äga rum under mycket osunda lokala förhållanden. Synnerligen illa skall mångenstädes vara ställdt för kökspersonalen, hvilken ofta får härda ut under en oskäligen arbetstid ibland ända till sexton timmar i sträck i en outhärdlig värme och i en af ånga och os förpestad luft med ett till på köpet särdeles enerverande arbete i all synnerhet för dem, som skola stå invid den vanligtvis rödglödgade spisen. En sådan personal måste bli utsliten i förtid. I Frankrike läser finnas en lag, som ålägger restauratörer och hotellvärdar att gifva sin personal minst en fridag i veckan och högst tio timmars arbetsdag.

Vid senaste Riksdagen ifrågasattes äfven att genom lag bereda ökad kvällshvila för personalen vid badinrättningar samt vid rakstugor äfvensom herr- och damfrisersalonger. Andra kammaren begärde en undersökning i ämnet, men frågan föll i Första kammaren. Då denna senare omständighet naturligtvis ej får utgöra anledning till att dessa

arbetaregrupper berättigade kraf glömmas bort, måste man ofta påminna om detsamma, till dess det vunnit gehör.

På grund häraf hemställes:

att Riksdagen ville anhålla att Kungl. Maj:t måtte föranstalta en undersökning

1:o) om restaurang- och kafépersonalens och i synnerhet kökspersonalens arbetstid och arbetslokaler samt

2:o) i hvilken omfattning arbetstiden på kvällarne må skäligen kunna begränsas för

a) personalen å badinrättningar och

b) personalen å rakstugor samt herr- och damfrisersalonger

samt därefter framlägga de lagförslag, hvartill dessa utredningar må föranleda.

Stockholm den 27 januari 1911.

Carl Lindhagen.
